

OŚWIADCZENIE

Załącznik
do Protokołu z Sesji RM
Siemianowice śl.
z dn. 18 czerwca, 2020r.

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości
w sprawie udzielenia wotum zaufania i absolutorium
Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie
na Sesji Rady Miasta w dniu 18.06.2020r.

Członkowie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wnikliwie przeanalizowali dokumenty przedłożone na dzisiejszą Sesję Rady Miasta w tym, raport o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2019 oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019. Bez wątplenia to, co jest najbardziej zauważalne i wpływa na rozwój naszego Miasta, to inwestycje drogowe. Należy podkreślić, że są one realizowane przy wsparciu środków zewnętrznych między innymi 3 mln.71 tys. złotych z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych i 838 tys. złotych z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Do poprawy jakości życia mieszkańców przyczyniają się modernizacje i remonty nawierzchni dróg, chodników, a także budowa ścieżek rowerowych i rozwój mobilności miejskiej. Wielkim plusem jest pozyskanie środków z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska głównie na usunięcie i zneutralizowanie niebezpiecznych odpadów składowanych nielegalnie na terenie naszego Miasta i termomodernizację obiektów użyteczności publicznej. Należy zwrócić uwagę na pozyskiwanie środków zewnętrznych z tzw. programów miękkich przez jednostki miejskie, jak MOPS, PUP i jednostki oświatowe. Jak wspomniano na wstępie mamy ustosunkować się do raportu o stanie Gminy będącym podsumowaniem działalności Prezydenta Miasta w roku 2019. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym raport ten powinien w szczególności obejmować informacje dotyczące realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady miasta i budżetu obywatelskiego. Obszerny dokument, który otrzymaliśmy, jeśli chodzi o zakres realizacji Strategii Rozwoju Miasta do 2030 roku ogranicza się do stwierdzenia, że Miasto posiada Strategię oraz, że w 2019 roku powstał raport ewaluacyjny i monitoringowy rozwoju, a pod koniec 2019r. rozpoczęto proces aktualizacji Strategii. Lakoniczność tej informacji pozostawia pewien niedosyt i nie daje odpowiedzi na pytanie, czy szeroko konsultowana społecznie Strategia była efektywnie realizowana w 2019r., bądź też były przeszkody w realizacji jej celów.

Jednym z projektów wskazanych jako środek do realizacji Strategii jest, cyt. "Zwiększenie komunalnych zasobów mieszkaniowych miasta poprzez wzrost dostępności mieszkań dla młodych oraz poprawa warunków życia w budynkach komunalnych, w tym remonty budynków i renowacje kamienic, powstanie większego zespołu mieszkaniowego z pełną ofertą usług, nowe osiedla domków jednorodzinnych, zrównoważanie warunków mieszkaniowych dla różnych grup wiekowych, wysokie centrum miasta z wieżowcami". Z raportu wynika, iż pomimo, że na lata 2018-2022 założono realizację programu inwestycyjnego – budowa mieszkań komunalnych - 3 budynków, w 2019r. nie zrealizowano żadnego elementu tego planu. Łącznie na realizację planu remontów i modernizacji wydatkowano 7mln.52tys. złotych zaplanowanych na lata 2018-2022. Oznacza to, że w 2019r. jedynie wydatkowano 13% przewidzianego i planowanego na ten cel budżetu na lata 2018-2022. Jest to niepokojące, bowiem na lokal mieszkalny w 2019r. oczekiwało 3454 mieszkańców, a ze środków Miasta wyremontowano 37 mieszkań i nie wybudowano żadnego mieszkania. Niepokój budzi również stan zaległości czynszowych, który ciągle rośnie a w 2019r. stan windykacji wskazuje znaczny spadek efektywności działań w tym

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
21.06.2020r

NACZELNIK
Biura Rady Miasta

Danuta Bucharska

zakresie, pomimo, iż koszty postępowań sądowych i komorniczych prowadzonych wobec najemców wynosiły w 2019r. prawie 600 tys. Również wpływy z zaległych opłat w ramach realizacji programu oddłużeniowego wykazują znaczną tendencję spadkową w stosunku do lat poprzednich. Temat ten był wielokrotnie podejmowany przez radnych, ale nie podjęto w tym zakresie działań. Podczas, gdy program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy kuleje, rozkwita tworzenie prywatnych developerskich zasobów mieszkaniowych. Nie zmienia to faktu, że brak tanich mieszkań dla ludzi młodych, długa kolejka oczekujących na mieszkania z zasobów Gminy nie sprzyja rozwojowi Miasta i nie ogranicza odpływu z Miasta ludzi młodych, a tym samym stanowi czynnik pogarszający i tak już trudną sytuację demograficzną.

Kolejną niepokojącą, a związaną z realizacją Strategii kwestią jest ochrona zdrowia mieszkańców, a konkretnie opieka stacjonarna w Szpitalu Miejskim. W 2019r. dokonano wprawdzie dopłaty do udziałów w tej miejskiej spółce w kwocie prawie 6,5 mln złotych, ale w pierwotnym budżecie na 2019r. przewidziano tylko 1 mln. zł. Ciągłe więc brak strategii, konstruktywnego planu „pomysłu” na Szpital, o co ciągle prosimy jako radni. Prezydent Miasta gasi jedynie „pożary” związane z sytuacją finansową Szpitala. Oczekujemy długofalowego programu naprawczego, który wskazałby, iż ciągle dofinansowanie Szpitala daje wymierne efekty. Zlikwidowany został zakład opiekuńczo-leczniczy, a pozostałe po tej jednostce grunty i budynki zostały użyczone Szpitalowi, ale nadal brak informacji w jaki sposób dla dobra naszej społeczności Szpital zagospodaruje to miejsce i jak ma to wpłynąć na poprawę sytuacji finansowej Szpitala.

W raporcie o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2019 podano informacje o posiadanych przez Miasto udziałach lub akcjach w podmiotach gospodarczych, ale brak informacji związanych z nadzorem właścicielskim realizowanym przez Prezydenta Miasta w tych spółkach, szczególnie jeśli chodzi o MPGKiM. W 2019 roku wydatkowano ze środków Miasta prawie 20 tys. zł. na sporządzenie Due Diligence w związku z zapowiadającym przejęciem udziałów przez Gminę w tej Spółce. Brak jednak informacji w jaki sposób wykorzystano ten dokument i jakie podjęto działania zmierzające do poprawy sytuacji finansowej tego przedsiębiorstwa.

Największy niepokój wzbudza jednak, rosnący stan zadłużenia Miasta na koniec 2019r. - 79,4 mln. zł. Spłacono 6 mln. kredytu przy równoczesnym zaciągnięciu 15,5 mln. zł. nowego kredytu. Rosnący dług Miasta w kontekście wyczerpujących się możliwości uzyskiwania dochodów ze sprzedaży majątku oznacza znaczne ryzyko utraty płynności finansowej w niedalekiej przyszłości.

Po analizie dokumentów przedłożonych przez Prezydenta Miasta i biorąc pod uwagę wszystkie wskazane aspekty członkowie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości jednogłośnie podjęli decyzję wstrzymania się od głosu w punkcie udzielenia wotum zaufania oraz w punkcie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miastach Siemianowice Śląskie.

Barbara Patyk – Płuciennik

Łukasz Rosicki

Danuta Sobczyk

Marek Urbańczyk

NACZELNIK
Biura Rady Miasta

Danuta Kucharska

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
24.06.2020 v

Załącznik
do Protokołu Sesji RM
Siemianowice Śl.
z dn. 18 czerwca 2020r.

Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej
w Radzie Miasta Siemianowic Śląskich

Siemianowice Śląskie, 18 czerwca 2020 r.

STANOWISKO

Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w sprawie:

- Raportu o stanie Miasta za 2019 rok,
- Sprawozdania Finansowego Miasta Siemianowice Śląskie za 2019 rok,

przedstawione w dniu 18 czerwca 2020 roku na XX Sesji Rady Miasta Siemianowic Śląskich

Działając w oparciu o art. 18.2.4a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz wobec ustawowego obowiązku Prezydenta Miasta wynikającego z art. 28aa a także obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, przedstawiam Stanowisko Klubu Radnych, któremu przewodniczę, w tej materii.

Po przeanalizowaniu przedstawionych przez Prezydenta Miasta dokumentów tj. Raportu o stanie miasta oraz Sprawozdania Finansowego za 2019 rok, Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej będzie głosował za przyjęciem tych dokumentów, w wyniku tego także za udzieleniem Prezydentowi Miasta wotum zaufania za działania podejmowane w 2019 roku.

Udzielając wotum zaufania Prezydentowi Miasta Rafałowi Piechowi - Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej chce jednakże zwrócić szczególną uwagę na następujące konstatacje i wnioski:

1.) **dochody budżetu Miasta w 51,5% pochodzą od bezpośrednich wpłat i opłat ponoszonych przez Mieszkańców Miasta w kwocie ok. 200 mln. zł.** – kiedy weźmie się pod uwagę wszystkie daniny obciążające mieszkańców,

- **wydatki budżetu Miasta przeznaczane są aż w ok. 70% na pomoc społeczną, oświatę i administrację Ratusza w kwocie ok. 260 mln. zł.**

- **pomoc Państwa w finansowaniu Miasta ulega stałemu ograniczaniu i przerzucaniu obciążeń na mieszkańców,**

= z czego powinien wynikać generalny wniosek dla wszystkich beneficjentów budżetu miasta, którymi są: pracownicy oświaty, pracownicy urzędu miasta i jednostek administracji oraz klienci pomocy społecznej, że każdy interesant urzędnika, rodzic, czy opiekun ucznia, bądź inny tzw. petent, to jeden z kilkudziesięciu tysięcy pracodawców! Więc należy ICH wszystkich obsługiwać sprawnie i rzeczowo, udzielać pomocy i traktować należycie, jak zbiorowych pracodawców.

2.) w części Raportu dotyczącej Strategii Miasta na lata do 2030 roku, **brak „aktywnego” udziału Rady Miasta**, co jest obligatoryjnym wymogiem ustawowym wynikającym z art.18.2.2) ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku. Ten brak

NACZELNIK
Biura Rady Miasta

Danuta Kucharska

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
24.06.2020r.

należałoby uzupełnić w Raporcie za 2020 rok. Zaniedbania w tym względzie ze strony prowadzących w tym okresie obrady Rady Miasta, tego ustawowego braku w niczym nie uzasadniają.

3.) nie sprawdziła się polityka „odrabiania” zaległości czynszowych w mieszkaniach komunalnych (w 2019 r. tylko 2 osoby z tego skorzystały, to fiasko propozycji) a zaległości czynszowe nadal lawinowo narastają. Więc najwyższy czas, by zaproponować inny, skuteczny sposób, gdyż zaległości czynszowe stanowią znaczne obciążenie wydatków budżetowych i ograniczają pozytywne możliwości budżetu. Nadto negatywnie oddziałują na osoby rzetelnie opłacające czynsz.

4.) kredyty pobrane i wykorzystane pod rządami obecnej większości, to kwota znaczna, sięgająca 99,4 mln. zł. Ich spłata przewidywana jest do 2038 roku. Będą się o to martwiły kolejne 4 lub nawet 5 kadencji radnych i prezydentów miasta. Zwracając na ten aspekt uwagę zalecamy daleko posuniętą wstrzeźliwość w dalszym życiu na kredyt kolejnego pokolenia mieszkańców.

5.) w 2019 roku dokonywaliśmy na każdej sesji Rady Miasta rozdawnictwa tzw. wolnych środków budżetowych w kwocie łącznej 24,2 mln. zł. Pragniemy przypomnieć i zwrócić uwagę na fakt, że środki te pochodziły z pobranych w 2018 roku, lecz niewykorzystanych kredytów, gdyż nie zostały wykonane konkretne zadania wyznaczone w budżecie 2018 roku. Sugerujemy, by w kolejnych latach poddawać krytycznej analizie powody niewykonania zaplanowanych zadań zawartych w budżecie miasta każdego roku.

Karina Siwiec-Magielnicka

Małgorzata Gościniak

Paweł Siegel

Andrzej Gościniak

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
24.06.2020

NACZELNIK
Biura Rady Miasta

Danuta Kucharska

Załącznik
do Protokołu Sesji Rady Rady Miasta
Siemianowic Śląskich
z dnia 18 czerwca 2020 r.

Stanowisko Klubu Radnych SMS w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu a także udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie za 2019 rok.

W imieniu Klubu Radnych SMS pragnę poinformować, że klub nasz szanujący porządek prawny w tym pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożeniu przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok nie wnosi żadnych negatywnych uwag co do rzetelności wymienionych wcześniej dokumentów.

Radni klubu wnikliwie zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2019 rok.

Budżet miasta na rok 2019 został przyjęty podczas sesji Rady Miasta 20 grudnia 2018 roku. Sesja ta pokazała, że Siemianowice Śląskie w 28 lat po utworzeniu samorządów terytorialnych w Polsce, wypracowały już dojrzały poziom demokratycznej dyskusji pomiędzy różnymi ideologicznie ugrupowaniami. Dzięki temu, bez względu na przynależności partyjne do PiS, PO, KO, SLD czy też działanie z ramienia lokalnych stowarzyszeń, w sprawach kluczowych dla miasta, Radni stoją murem za propozycjami Prezydenta miasta i urzędników. Taka postawa z kolei daje nam mandat do uznawania naszej gminy w regionie, jako miasta stabilnego politycznie, przewidywalnego w swoich długofalowych planach nastawionych na inwestycje i innowacje.

Podczas sesji budżetowej 20 grudnia 2018 roku 22 radnych jednogłośnie przyjęło projekt budżetu miasta na 2019 rok oraz wieloletnią prognozę finansową na lata 2019-2029.

Niewątpliwie jednak ważna pozostaje kwestia celowości poszczególnych wydatków i zapewnienia ich finansowania poprzez odpowiednie dochody do budżetu miasta, które ukształtowały się na poziomie 99,1% planu wynoszącego 377 982 197 zł. Warto podkreślić jest tu wykonanie dochodów majątkowych, które wyniosły 108% planu, a także dochodów od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej na poziomie 101% planu.

Mimo wielu przeciwwskazań i niedogodności w naszym kraju kolejny rok kadencji Pana Prezydenta Rafała Piecha można nadal z pewnym przekonaniem nazwać rokiem inwestycji i zmian w naszym mieście. Niech państwa nie zwodzi wykonanie wydatków inwestycyjnych na poziomie 88,5 % a nie 100 %. To 88,5 % to bagatela ponad 37 mln złotych. Ponad 88 zadań inwestycyjnych zostało zrealizowanych w 2019 roku.

Wymiana nawierzchni na wybranych odcinkach dróg powiatowych i gminnych, wykonanie nowych chodników, wymiany wiat przystankowych, projekty nowych łączników drogowych, rozpoczęcie działań związanych z budową drogi łączącej Michałkowicką z Oświęcimską, budowa miejsc postojowych, remonty chodników w mieście, docieplenie budynków gminnych, poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych, doposażenie Urzędu Miasta, rozbudowa systemu monitoringu, budowa bezpiecznych przejść dla pieszych, termomodernizacje szkół i przedszkoli, doposażenie oraz remonty szkół, budowa boiska przy Zespole Szkół Sportowych oraz Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, budowa wodnego placu zabaw, modernizacja infrastruktury terenów zielonych, budowa i modernizacja placów zabaw, modernizacja infrastruktury oświetleniowej, remont pomieszczeń KS Siemion.

Są to jedne z wielu inwestycji w Siemianowicach zrealizowanych w 2019 roku, aczkolwiek nie sposób wszystkie je teraz wymienić.

W tym miejscu wierzymy, iż kolejne wnioski Radnych oraz mieszkańców zgłoszone Prezydentowi już są analizowane i w najbliższej przyszłości zostaną zrealizowane.

Ponadto istnieją także jeszcze takie sfery w naszym mieście, które wymagają poprawy.

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
24.06.2020r.

NACZELNIK
Biura Rady Miasta

Panie Prezydencie, wiele zostało w Siemianowicach już zrobione ale jeszcze wiele pozostaje do zrobienia. Gospodarka mieszkaniowa to bolączka wielu gmin w Polsce natomiast z pewnością należy się skrupulatnie pochylić nad tym problemem i wypracować skuteczną strategię zaspokajania potrzeb mieszkaniowych Siemianowiczian.

Kolejna kwestia dotyczy służby zdrowia. Przyszłość Szpitala Miejskiego nie jest dla nas oraz mieszkańców przedstawiona jasno w okresie długofalowym. Należy stworzyć wieloletni program działalności oraz rozwoju naszego jedyne szpitala.

Zadłużenie Miasta na koniec 2019 roku wyniosło 79 400 000 złotych. Mówiąc o zadłużeniu to w pierwszej kolejności w tym miejscu należy zadać pytanie, w jakim kierunku podąża rząd odnośnie samorządów, to polityka obecnie rządzących pokaże czy zadłużenie naszego miasta będzie musiało się zwiększać czy będzie regularnie topniało.

Bolączką naszego miasta są także zaległości z tytułu opłat czynszowych za lokale mieszkalne. Na dzień 31.12.2019 r. zaległości wynosiły aż 31 032 925 zł (o około 3 mln zł więcej niż w tym okresie w roku 2018). Wprowadzona przez Prezydenta polityka zmniejszenia zaległości sprawdziła się, natomiast zdecydowanie potrzebujemy nowych, skuteczniejszych narzędzi do ściągania zaległości z tytułu opłat czynszowych i egzekwowania obecnych opłat.

Na zakończenie kwestia dotycząca skutecznie działającej pracy Rady Miasta Siemianowice Śląskie. Panie Prezydencie, dla bardziej precyzyjnej analizy wykonania budżetu miasta przez nas Radnych dobrą praktyką byłoby przedstawienie nam Radnym comiesięcznych informacji z wykonania budżetu, zdecydowanie ułatwi to pracę nam Radnym oraz w szczególności Panu, Panie Prezydencie.

Z tego miejsca chciałbym podziękować w imieniu Klubu Radnych SMS Panu Prezydentowi oraz wszystkim urzędnikom, którzy wspomagają realizację sugestii zgłaszanych przez mieszkańców.

Radni Klubu Radnych SMS dbający o interes miasta popierają wniosek komisji rewizyjnej i zgłoszą pozytywnie za uchwałą w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu a także za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie Rafałowi Piechowi za 2019 rok.

Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Klubu Radnych SMS.

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
24.06.2020.

NACZELNIK
Biura Rady Miasta

Danuta Kucharska

Załącznik
do Protokołu z Sesji RM
Siemianowice Śl.
z dnia 18 czerwca 2020r.

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado

STANOWISKO

Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice Śląskie za 2019 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie, udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie za 2019 rok

Szczegółowo i wnikliwie zapoznaliśmy się z ww. projektami uchwał a także wzięliśmy pod uwagę w swym Stanowisku, wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinię Izby Obrachunkowej w Katowicach w przedmiotowej sprawie.

Dokonując analizy realizacji dochodów i wydatków stwierdzamy, że będziemy głosowali „za” przedstawionymi przez Prezydenta Miasta projektami uchwał w tej sprawie, dając z jednej strony sygnał pozytywnej otwartości i gotowości do współpracy, z drugiej jednakże pragniemy zwrócić jednocześnie uwagę na następujące istotne zagadnienia, takie jak:

- wielkość pozyskanych środków unijnych
- kondycję finansową Szpitala Miejskiego Sp z o.o.
- wydatki na wynagrodzenia w administracji
- wzrastający stan zadłużenia czynszowego
- rosnące wydatki na opiekę społeczną,
- wpływy z podatku PIT i CIT

Nie będę odnosić się do -wzrastającego stan zadłużenia czynszowego, rosnących wydatków na opiekę społeczną, wpływów z podatku PIT i CIT t zostało już poruszone przez moich przedmówców.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. Siemianowice Śląskie zajmują dość odległe, bo 27 miejsce spośród 36 miast grodzkich npp i powiatów ziemskich województwa śląskiego, co do wysokości pozyskanego dofinansowania ze środków unijnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. W 2019 r. wartość pozyskanego przez nas dofinansowania wyniosła 44 mln. zł, zaś łączna kwota pozyskanych dotąd środków wynosi 174mln 460 tys. 370 zł. W rankingu spośród 19 mnpp zajmujemy 14 miejsce, w porównaniu do 17 powiatów ziemskich zajmujemy 13 miejsce. Zaś w grupie miast i powiatów do 100 tys. ludności mamy miejsce 4, ale np. powiat myszkowski o podobnym potencjale ludnościowym pozyskał aż 276,9 mln zł

NACZELNIK
Biura Rady Miasta

Danuta Kucharska

ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM
24.06. 2020r.

dotacji. Naszym zdaniem należy jeszcze wzmóc starania, by pozyskać jak najwięcej środków europejskich, gdyż to najpewniej ostatnia taka szansa.

Doceniamy działania jakie w 2019 r. podjął zarząd szpitala, w tym zwiększenie o 5 mln kontrakt z NFZ oraz wdrożenie programu naprawczego. Nasze Państwo nie zapewnia pełni finansowania świadczeń, dlatego sytuacja szpitala nadal jest trudna a strata finansowa za ubiegły rok niemała, bo wyniosła ok. 5 mln. zł. To zaś oznacza, że nie sprawdziła się polityka ryczałtowego finansowania szpitali wprowadzona i reklamowana przez obecne władze. Szpital to nasze dobro, świadczy pomoc i dba o zdrowie naszych mieszkańców i jego kondycja jest dla mnie szczególnie ważna, dlatego należy wspierać jego działania.

Wydatki na wynagrodzenia w budżecie miasta za 2019 rok wzrosły o 10 mln. 740 tys. zł w odniesieniu do 2018 r. Pokładamy wiarę w tym, iż taki wzrost wydatków na wynagrodzeniach przełożył się na stopień satysfakcji zarówno mieszkańców, jak i pracowników z osiągniętych pensji, zarówno w urzędzie miasta, jak również w jednostkach podległych.

Składam podziękowania Panu Prezydentowi Miasta, Dyrektorom, Naczelnikom i Kierownikom urzędu i jednostek podległych za realizację zadań w 2019 r.

Szczególne podziękowania składam Urzędnikom i Urzędnikom za ogromny wkład mrówczej i często niewidocznej na zewnątrz pracy urzędnika.

/Małgorzata Gościniak/

/Karina Siwiec-Magielnicka/

/Paweł Siegel/

/Andrzej Gościniak/

**ZA ZGODNOŚĆ
Z ORYGINAŁEM**
24.06.2020

**NACZELNIK
Biura Rady Miasta**

Danuta Hucharska

Załącznik protokołu
z sesji RM
z dn. 18.06.2020r.

Elektronicznie podpisany przez:
Paweł Adam Drzazga
dnia 5 czerwca 2020 r.

Uchwała Nr 4200/IV/106/2020

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 czerwca 2020 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowice Śląskie

Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach **u c h w a l a**, co następuje:

§ 1.

Wydaje się **pozytywną** opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium za 2019 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 3 czerwca 2020 roku, który wpłynął do Izby również 3 czerwca 2020 roku, stwierdza co następuje:

Jak wynika z nadesłanych materiałów, Komisja Rewizyjna przed wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie, rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Siemianowice Śląskie za 2019 rok wraz

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu, a także informację o stanie mienia komunalnego Miasta Siemianowice Śląskie.

Korzystając z ustawowych kompetencji Komisji Rewizyjnej wynikających z art. 18a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) przeprowadzono w ciągu roku 2019 kontrolę wykonania budżetu.

Skład Orzekający stwierdza, że wyczerpany został tryb określony w art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm).

Wynik głosowania Komisji przy podjęciu wniosku był następujący: 2 głosy za, 1 głos wstrzymujący się (głosów przeciwnych nie było).

Biorąc pod uwagę powyższe – wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie absolutorium z wykonania budżetu za 2019 rok zaopiniowano jak w sentencji uchwały.

Od niniejszej uchwały Radzie Miasta Siemianowice Śląskie przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący IV Składu Orzekającego

Paweł Drzazga

Uchwała Nr 4200/IV/55/2020

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 30 marca 2020 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach **uchwała**, co następuje:

§ 1.

Wydaje się **pozytywną** opinię o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy formalno-prawnej i merytorycznej przedłożonych przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie materiałów dotyczących wykonania budżetu miasta oraz informacji o stanie mienia komunalnego i stwierdził, co następuje:

1. W zakresie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok ustalono, że nie wykazuje ono rozbieżności w stosunku do danych wykazanych w sprawozdaniach

statystycznych budżetowych, określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1393 z późn. zm.).

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu jest kompletne, gdyż obejmuje informacje wymienione w art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), tj.:
 - a) wykonane dochody i wydatki w szczególności określonej jak w uchwale budżetowej, które ogółem wyniosły odpowiednio:
 - dochody 377.982.198 zł, tj. 99,1 % planu,
 - wydatki 390.322.336 zł, tj. 94,0 % planu;
 - b) wykaz zmian w planie wydatków, dokonanych w ciągu roku, na realizację programów finansowanych przy udziale środków unijnych;
 - c) stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

Sprawozdanie zawiera również inne dane liczbowe i informacje, które obrazują wykonanie budżetu w 2019 roku pod względem finansowym i rzeczowym, z których wynika m.in., że wymóg określony w art. 242 ustawy o finansach publicznych został spełniony, gdyż wykonane dochody bieżące (352.119.147 zł) powiększone o wolne środki (24.205.250 zł) były wyższe niż poniesione wydatki bieżące (357.521.536 zł).

Łączna kwota długu na koniec roku 2019 wyniosła 79.400.000 zł, tj. 21,0 % wykonanych dochodów w 2019 roku.

Miasto Siemianowice Śląskie na dzień 31.12.2019 r. nie wykazuje zobowiązań wymagalnych.

3. Przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Siemianowice Śląskie, w ocenie Składu Orzekającego, zawiera elementy wymienione w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych.

Biorąc pod uwagę dokonane ustalenia – przedłożone sprawozdanie zaopiniowano jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący IV Składu Orzekającego